
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
  
23 января 2018 года № 25-6 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых комиссий 

Санкт-Петербурга 
 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона                       

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва  

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением  

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Санкт-Петербургская избирательная 

комиссия  р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий №№ 6, 8, 18.   

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову. 
 
Председатель 
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии 

 
 

В.Н. Панкевич 

Секретарь  
Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии М.А. Жданова 



 Приложение  
к решению Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 
от 23 января 2018 года № 25-6 

 
 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 6  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Еремук  

Михаил Васильевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1061 

2  Тишкова  
Светлана Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1068 

3  Солдатова  
Галина Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1087 

4  Гурова  
Светлана Витальевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1089 

5  Шершун  
Елена Владиславовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1108 



6  Малыгина  
Анна Михайловна 
 

собрание избирателей по месту работы 1130 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 8  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Уткина  

Надежда Борисовна 
Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования город Ломоносов 

1680 
1709 

2  Горяинова  
Лариса Леонидовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1711 

3  Коновалов  
Глеб Вадимович 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования город Ломоносов 

1710 

4  Сорокина  
Татьяна Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1720 

5  Федорова  
Инна Константиновна 
 

собрание избирателей по месту работы 1693 

6  Сизова  
Ольга Павловна 
 

собрание избирателей по месту работы 1723 



7  Смирнова  
Валентина Валерьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1714 

8  Латышева  
Раиса Михайловна 

Санкт-Петербургское отделение Общероссийской 
общественной организации «Российский Красный 
Крест» 

1698 

9  Злобина  
Людмила Ивановна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1698 

10  Ермошина  
Светлана Валерьевна 

Профсоюзная территориальная организация 
Петродворцового района профсоюза работников 
народного образования и науки 

1694 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 8  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Мачковская  

Светлана Леонидовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1679 

2  Гужихина  
Ольга Игоревна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1691 

3  Голуб  
Екатерина Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1695 

4  Болотина  
Ксения Леонидовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1706 

5  Шевлякова  
Елена Викторовна 
 

Общероссийская политическая партия «Народная 
партия «За женщин России» 

1720 

6  Уголкова  
Инна Валерьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1697 



7  Дучак  
Андрей Владимирович 
 

собрание избирателей по месту работы 1686 

8  Трубицин  
Владимир Владимирович 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

1699 

9  Гончаров 
Владимир Сергеевич 
 

Региональное отделение политической  
партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
в г. Санкт-Петербурге 

1699 

 



 Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 18  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Новицкий  

Алексей Сергеевич 
 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования муниципального округа Чкаловское 

1661 

2  Труфан  
Филипп Евгеньевич 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования муниципального округа Чкаловское 

1627 

3  Усов  
Константин Борисович 

Петроградское районное отделение  
Санкт-Петербургского городского отделения 
Всероссийской общественной организации ветеранов 
«Боевое братство» 

1656 

4  Новикова  
Татьяна Петровна 

Петроградское районное отделение  
Санкт-Петербургского городского отделения 
Всероссийской общественной организации ветеранов 
«Боевое братство» 

1642 

 


	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

